



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 004/2023-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2023 - CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços de serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro e acessórios.

Empresa: METALVIDROS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 13.998.563/0001-62

Item	Descrição	Unid	Qty	Valor Unit	Valor Total
1	Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 3mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis integrados.	M2	150	244,80	36.720,00
2	Fornecimento e Instalação de Vidro Miniboreal incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis integrados.	M2	90	287,87	25.908,30
3	Fornecimento e Instalação de Vidro Canelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis integrados.	M2	90	302,03	27.182,70
4	Fornecimento e Instalação de Vidro Martelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis integrados.	M2	90	455,45	40.990,50
5	Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis integrados.	M2	90	284,94	25.644,60
6	Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Fumê 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis integrados.	M2	60	300,05	18.003,00
7	Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor 08mm para esquadrias.	M2	80	338,24	27.059,20
8	Fornecimento e Instalação de espelho 03mm para esquadrias.	M2	80	213,25	17.060,00
9	Esquadrias de aluminio	M2	100	1.163,65	116.365,00
10	Janela blindex de vidro temperado de 8mm incolor	M2	50	526,58	26.329,00
Valor Total: R\$ 361.262,30 (trezentos e sessenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais e trinta centavos).					361.262,30

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria nº 003, de 12 de janeiro de 2023, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 15 de fevereiro de 2023.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro